T.
Peccatum
in elle-
ctum ob-
fuscatur.

recurrisset illum correpturus, illuminatus, ex-
citatrus?

Optime dixit D. Iacobus quod quies ab ap-
petitu carnali, atque concupiscentia homo ten-
tatur, illum ita abstrahit, & illicet, quasi ex-
tra se iaperet, vt alias de Samone diximus,
fallacibus Dallæ blanditijs clementato: *Vnus-*
quidem tentatur & concupiscentia sua, abstrahit
& illitus. Quas tales mepistæ, que talia lu-
dicia stultus gyrgatho concilius excitat, qua-
lia peccator? indigna audita, incomposita,
qualia lascivæ decit? Tu ipse tam peccato
egressus, & effrenatus paucis solitus, quâ
tenebas, a s. vbinam, Domine fierim quidue
cogunauerim nescio. En quam obcurum talis
me cœmit, mei tempos non eram, Idcirco s.
Scriptura illa tam vulgari, virtutu phrasu, quâ di-
cit exordes esse peccatores: *Ephraim seductus non*
habens cor &c. nos suis &c. ignoramus. Dicique
madios non ab vuarum vino, sed suis inebriatis
delicio, vt lalias loquitur anima peccatoris: *Pau-*
percula, eria, non à vino. Me ico indigent auxilio,
& vt aliis quispiam, illos cubito percussat, quo
experciant, videant periculum, carcere aten-
dant, & quod in ambas dormiant aures, agatque
ille quod Angelus D. Petro: *Qui percussi, laice*
lascivis excitanus eum dicens; Surge velociter. Natus
*gubernator, is qua Ionastam profundo premeba-
tur bono, vt, non obstante naufragij periculo*
ad eo manifeste non aduerteret, perculo grauerer
laurea Ionam exercefecit, inclamans: *Suge &*
intra, Deum tuum.

lib.16. D. Chrysostomus argumentum adduxit Moysen.
Erat hic omnium, q. os mundus alebat, in omni
scientiarum naturalium genere sapientissimus:
Erat Moyses crudus in omni sapientia. *Egyptio-*
rum insuper naturalibus autem, omnium erat ade-
ptus lauream doctoratus, ab ipso Deo precepto-
rum instructus. Erat in externa philosophia bene in-
scius, & non minus spiritualium intelligentiarum
infigens. Eros autem potens in verbo, & opera, alijs
que viribus. Commisum cura sua regebat
populum adeo multum, vt virorum barbarorum
ad sexentam millia numerantur, hos omnes
gubernabat eorum per deserta antesignanus.
Die quedam tantum excitarunt tumultum, vt
iuniores consilij inenque turbatus deficeret, videns
se his non posse satisfacere, & quasi rationis im-
potens, inutiliter se fatigabat. Accedit ea tem-
pestate soecus eius Iethro: *Homo barbarus, &*
obfusus, quiq[ue] in solitudine viam igerat. Qui
sic Moysi: Multum abertas à scopo, Moyses, in-
ordinatus est ille modus agendi: *Sicut labore con-*

sumeris, tu & populus; etenim in eo quod agis
teipsum exhaustus, nocetque populo non leuit.
Attende, alio namque modo, res utilius expedie-
dierit, datque consilium, id declarans, q. od sibi
forer in commedium utriusque suum iendum: Ille Moyses à
barbaris, illi inseuis, illi insipiens, ubi vidi Moysen Iethro
quedam contra dignatum facere, cum corixi, coripi-
que consilio irruptionem: *civis enim illum D. CHRY-*
redarguens: *Sicut labore consumeris.* Tibi mortis Hom. de
diem acceleras? Quoniam oculo riguer, forte plura vi serend.
dit, plus sequit q. àm Moyses? Actioni pollebat reprehensio
ingenio? Non pellet at Moylen turbavit Tom. 3.
multus ille, populi sedatio, & illi foret ne-
cessarium, alius a te detet eum illuminatus, co-
sternus ea, que ipse scientia li et longe superior
non aduerteret. Si autem hoc Moyles est passus
ob tumultum, confusionem, popubus fedicio-
num: quid furvum in peccatoe ceteris debimus, ob
passionum suarum tumultum, populi clamores,
canis motus, mundique tentationes? Omnino
illi expedit ut aduersitas monetas illum illuminet,
i.e. que: *Sicut labore consumeris.* Attende, precor,
ei arsime, tibi propice, in prudenter tuas perdis
fortunas, honorum exponit famæ derugas, &
quod omnium maximum, mire dilapidas ani-
mam.